
Poštovani, u svojstvu punomoćnika Srpskog pokreta Dveri, u skladu sa pravilima kojima se reguliše 

ponašanje novinara i u skladu sa Kodeksom novinarske etike, podnosim sledeću: 

ŢALBU 

KOMISIJI ZA ŢALBE SAVETA ZA ŠTAMPU 

Ţalba se odnosi na tekst "Dveri i DSS krive Srbiju za genocid", objavljen kako u štampanom, tako i u 

elektronskom izdanju 12.3.2016 godine. 

Izveštavanje Nataše Anđelković novinara dnevnog lista „Informer“, predstavlja najgrublje kršenje 

pravila Kodeksa novinara Srbije, a koje se ogleda u sledećem: 

1. Novinar Nataša Anđelković je najpre povredila obavezu istinitog izveštavanja o događajima od 

značaja za javnost, time što je objavila da: „DVERI I DSS krive Srbiju za genocid u Srebrenici“. 

Izveštavanje pomenutog novinara je neistinito iz razloga što Srpski pokret DVERI, kao i DSS ne 

krive Srbiju za navodni genocid u Srebrenici, već nasuprot, ističu da se nad Srbima, na prostoru 

Bratunca, desio genocid tako što je ubijeno 3.000 Srba u periodu od 1992 do 1993 godine. 

Dokaz – prilog: Fotografija naslovne strane Informera 

O navedenom stavu Srpskog pokreta Dveri obavešten je novinar koji krši Kodeks novinara Srbije, i 

kome je o navedenoj činjenici poslato pismo putem elektronske pošte, međutim, nikakve reakcije u 

vidu ispravke ili izvinjenja nije bilo. 

Dokaz – prilog: odgovor predsednika Dveri, Boška Obradovića, koji je poslat kao reakcija i demanti 

na zlonamerno izveštavanje od strane "Informera". 

Osim neistinitog obaveštavanja javnosti, u izveštavanju Nataše Anđelković stekli su se uslovi za 

postojanje klevetničkog izveštavanja, neosnovanog izveštavanja, i zlonamernog izveštavanja 

javnosti sa ciljem da se naškodi ugledu i političkom nastupu koalicije Dveri i DSS na predstojećim 

izborima 24. aprila. 

Iz navedenog je očigledno da novinar Nataša Anđelković nije imala nameru da objektivno izveštava 

javnost, već se stavila u sluţbu političkih protivnika Dveri i DSS. 

Kako je navedeno ponašanje Nataše Anđelković potpuno u suprotnosti sa novinarskom etikom i 

nespojivo sa Kodeksom novinara Srbije, to je očigledno da novinar objavljuje klevete i neistine u cilju 

pribavljanja materijalne koristi, što je takođe protivno Kodeksu novinara Srbije. 

Odgovornost novinara je posebno izraţena imajući u vidu posledice koje su nastale ovakvim 

izveštavanjem a koje se ogledaju kako u činjenici stvaranja neprijateljskog stava javnosti prema 

predsedniku Dveri Bošku Obradoviću i predsedniku Demokratske stranke Srbije, Sandi Rašković 

Ivić, tako i u pogledu uticaja na izborni rezultat koalicije Dveri DSS. 



Naţalost, kako iz svega navedenog proizilazi, očigledno je da izveštavanje kako novinara Natađe 

Anđelković, tako i dnevno glista „Informer“ predstavlja zapravo širenje mrţnje prema političkim 

protivnicima, što predstavlja kršenje svih tačaka Kodeksa novinara Srbije. 

Zbog svega iznetog, predlaţemo da Savet za štampu u najkraćem roku, posebno imajući u vidu 

činjenicu da je izborna kampanja u toku, te da dalje širenje kleveta i vređanje političkih protivnika 

moţe naškoditi koaliciji Dveri DSS, donese sledeću: 

ODLUKU 

Tekstom pod naslovom „Dveri i DSS krive Srbiju za genocid u Srebrenici“, novinar Nataša 

Anđelković i Dnevni list „Informer“ 

1. Prekršio je Kodeks novinara Srbije i to odeljak koji se odnosi na Istinitost izveštavanja i odeljak 

koji se odnosi na zabranu širenja kleveta i laţi prilikom izveštavanja. 

2. Nalaţe se dnevnom listu „Informer“ da objavi Odluku Komisije u svom štampanom i digitalnom 

izdanju, u roku od 5 dana. 

U Beogradu, 

Punomoćnik 

22.3.2016 godine 

Advokat Vladimir R. Matić 

 


